Página 1 de 2

MUNICÍPIO DE MARINGÁ

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 041/2019-SERH
PUBLICAÇÃO Nº 011/2020 – RETIFICAÇÃO DE CRONOGRAMA CARGO AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

Divulga a retificação da previsão de
cronograma das demais etapas para o cargo
Agente Municipal de Trânsito junto ao
Concurso Público aberto pelo Edital nº
041/2019 – SERH.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO CONCURSO PÚBLICO DO
MUNICÍPIO DE MARINGÁ – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA:

1. A RETIFICAÇÃO da previsão de cronograma para as demais etapas do Concurso Público para o cargo de
Agente Municipal de Trânsito, conforme segue:

PREVISÃO DE CRONOGRAMA

Agente Municipal de Trânsito

Divulgação das notas definitivas da prova objetiva 24/01/2020

Convocação para os testes de aptidão física  31/01/2020

Provas de aptidão física  09/02/2020

Divulgação das notas preliminares das provas de aptidão física 21/02/2020

Prazo para recurso das notas preliminares das provas de aptidão física 26 e 27/02/2020

Divulgação das notas definitivas das provas de aptidão física 04/03/2020

Convocação para provas práticas 04/03/2020

Provas práticas 08/03/2020

Divulgação das notas preliminares das provas práticas 13/03/2020

Prazo para recurso das notas preliminares das provas práticas 16 e 17/03/2020

Página 2 de 2

Divulgação das notas definitivas das provas práticas e classificação final preliminar 25/03/2020

Prazo para recurso da classificação final preliminar 26 e 27/03/2020

Divulgação da classificação final definitiva e Homologação final do Concurso 03/04/2020

2. A presente retificação se faz necessária tendo em vista o caráter eliminatório da prova de aptidão física
que antecede a convocação dos candidatos para a prova prática, conforme disposições contidas nos itens
8.8, 8.13 e 9.3 do Edital de abertura nº 041/2019.

Maringá, 17 de janeiro de 2020.

Emilia Bandeira Perissato
Presidente da Comissão Especial de Concurso Público